МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ДЕПАРТАМЕНТ НАУЧНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ И ОБРАЗОВАНИЯ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДОНСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО ДОНСКОЙ ГАУ)

ПРИКАЗ
от 19 января 2021 года № 18/1-КС

п. Персиановский

В соответствии с: п. 14 Порядка назначения государственной академической стипен­
дии и (или) государственной социальной стипендии студентам, обучающимся очной форме
обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, государственной стипен­
дии аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам, обучающимся по очной форме обуче­
ния за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, выплаты стипендий слушате­
лям подготовительных отделений федеральных государственных образовательных организа­
ций высшего образования, обучающимся за счет бюджетных ассигнований федерального
бюджета, утвержденного Приказом Министерства образования Российской Федерации от
27.12.2016г. № 1663 и п. 1.11 Положения о стипендиальном обеспечении и материальной
поддержке обучающихся в Федеральном государственном бюджетном образовательном
учреждении высшего образования «Донской государственный аграрный университет» ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в ФГБОУ ВО Донской ГАУ с 01 января 2021г. следующий размер со­
циальной стипендии в повышенном размере по итогам промежуточной аттестации: 8480
рублей в месяц.

2. Выплату осуществлять с учетом выплачиваемой социальной стипендии.
3. Главному бухгалтеру Лопаевой Т.А., директору Азово-Черноморского инженерно­

го института Донского ГАУ Бутенко А.Ф., врио директора Новочеркасского инженерно­
мелиоративного института им. А.К. Кортунова Донского ГАУ Танюкевич В.В. обеспечить
выполнение требований Приказа Минобрнауки России от 27.12.2016г. № 1663 в части обес­
печения уровня выплат данных стипендий указанным категориям обучающихся не менее ве­
личины прожиточного минимума на душу населения в целом по Российской Федерации,
установленного Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации от
20.02.2020г. № 72 н за IV квартал 2019 г. - 10 609 руб.

Основание: представление начальника ЭО Лещинской Е.Н., мненйе Объединенного
совета обучающихся (от 18.01.2021 г. протокол №01), мнение профсоюзного комитета обу­
чающихся (от 18.01.2021 г. протокол №1).

РЕКТОР УНИВЕРСИТЕТА,
ПРОФЕССОР В.Х. ФЕДОРОВ

СОГЛАСОВАНО:

Юрисконсульт

Главный бухгалтер

		2021-05-13T09:45:33+0300
	ФГБОУ ВО ДОНСКОЙ ГАУ
	Подпись документа